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درخشش 

خیبر
خیبر خرم آباد با کســب 77امتیاز و رسیدن 
به عنــوان قهرمانی لیگ دســته اول بالاخره 
توانست بعد از ســال ها مجوز حضور در لیگ 
برتر فوتبال ایران را به دســت بیاورد. این تیم 
در ســال های اخیر همواره از مدعیان صعود 
بود اما در روزهای پایانی رقابت را به تیم های 
دیگــر می باخت و در لیــگ آزادگان ماندگار 
می شد. طی همین 2فصل گذشته خیبری ها 
در رتبه های چهارم و پنجم لیگ دســته اول 
قرار گرفته بودند اما امسال با یک برنامه ریزی 
دقیق و بســتن یک تیم باکیفیت زیرنظر رضا 
مهاجری بالاخره به رتبه اول رسیدند و راهی 
لیگ برتر شــدند. خیبر البته نخســتین تیم 
لرستانی حاضر در لیگ برتر نیست و پیش از 
این گهر دورود )گهر لرستان( هم به لیگ برتر 
رســیده بود که حضور ناموفقی داشت و فقط 
یک فصل در لیگ برتر دوام آورد. گهر دورود 
فصل 92-1391در دوازدهمین دوره لیگ برتر 
حضور داشــت و در آن لیگ 18تیمی به رتبه 
هجدهم رسید و سقوط کرد. جالب اینکه یک 
رتبه بالاتر از گهر دورود، تیم پیکان قرار داشت 
که با کسب رتبه ماقبل آخر راهی دسته اول شد 
و امسال هم دوباره همین اتفاق برای این تیم 
تکرار شده اســت. حالا 11سال بعد از سقوط 
گهر دورود، تیم خیبر خرم آبــاد جواز صعود 
را به دســت آورده تا دومین تیم لرستانی در 
تاریخ این لیگ باشد که در بیست وچهارمین 
دوره این رقابت ها به جمع 16تیم حاضر اضافه 
خواهد شــد. خیبر همچنین چهل وپنجمین 
تیم حاضر در لیگ برتر خواهد شد چون پیش 
از این 44تیم در ادوار مختلف این مسابقات از 
یک تا 23دوره حضور داشته اند. تیم شماره44 
شمس آذر قزوین بود که سال گذشته به لیست 
اضافه شد و خیبر و چادرملو تیم های شماره 

45 و 46 هستند.

   سوژه کری های قرمز و آبی
خیبر خرم آباد اگرچه نخستین بار است که به 
لیگ برتر می رسد اما اسم ناآشنایی در فوتبال 
ایران نیست. ســوای حضور چندین ساله در 
سطوح دوم و ســوم فوتبال ایران، خیبر بیش 
از هر چیز با خاطره درخشــش در سال65 و 
صعود تا فینال جام حذفی شــناخته می شود. 
در آن ســال خیبری ها توانستند پرسپولیس 
را که تنها نماینده تهران در جام حذفی بود با 
یک گل شکست دهند و در مرحله یک چهارم 
از دور رقابت هــا حذف کنند. در مســابقه ای 
که علی پروین با تمــام یارانش در میدان بود، 
خیبر بــا گل رضا محمدی اصل پیروز شــد و 
بزرگ ترین شــگفتی آن رقابت ها را رقم زد. 
خرم آبادی های شگفتی ساز در نیمه نهایی هم 
پاس بوشهر را شکست دادند تا به فینال برسند 
و روبــه روی ملوان انزلی قــرار بگیرند. فینال 
نخستین جام حذفی بعد از انقلاب، در ورزشگاه 
شهیدشــیرودی تهران برگزار شد و ملوان با 
گل های محمد احمدزاده و سیروس قایقران بر 
خرم آبادی ها چیره شد. نماینده لرستان فینال 
را باخت اما نام خیبر در فوتبال ایران شهرت 
جالبی پیدا کرد و به کری های هواداری میان 

سرخابی ها راه یافت.

   رکوردشکنی با سبک خیبر
خیبر امسال به 77امتیاز رســید تا علاوه بر 
قهرمانی و صعود، رکورد امتیازگیری در یک 
فصل از لیگ دســته اول را هــم جابه جا کند. 
تیم رضا مهاجری نتایج خیره کننده ای در این 
فصل گرفت و جالب ترین نکته درباره این تیم 
تعداد خیلی کم مســاوی ها بود. نماینده لرها 
تــا روز پایانی مســابقات از 33بازی اش فقط 
یک مساوی داشت که با مساوی روز آخر این 
آمار به 2تساوی رســید. 25برد، 2مساوی و 
7باخت، حاصل کار تیمی بود که در این فصل 
هرگز برای مساوی بازی نکرد؛ حتی در خانه 
حریفان نزدیک و بالای جدولی. تیم مهاجری 
سیاست خاص خودش را داشت و بر این اساس 
همه بازی هایش را یا می بــرد و یا می باخت. 
این سیاست در سیســتم 3امتیازی معمولا 
کارآمدتر از سیاست تیم هایی است که به بازی 
محتاطانه با هدف نباختن و مســاوی کردن 
رو می آورند. خیبر 77امتیاز گرفت که فاصله 
بســیار زیادی بــا امتیــاز قهرمان های لیگ 
آزادگان در سال های گذشته داشت. تا پیش از 
این، رکورد در اختیار ملوان بود که 2فصل قبل 
با 71امتیاز صعود کرد. مس رفسنجان هم با 
67امتیاز صعود کرده بود که 4سال بعد از آن 
صعود پرونده فساد مالی این باشگاه این روزها 
به جریان افتاده است! جالب است حتی پیکان 
که در سال95 از یک لیگ 20تیمی صعود کرد 
و 4بازی بیشتر از امروزی ها انجام داد 7امتیاز 
کمتر از امتیازات این فصــل خیبر گرفت و از 

عدد 70بالاتر نرفت.
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